Протокол № 1

заседания межведомственной комиссии по реализации Государственной программы по
оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за

рубежом

от 02.05.2017 г.

Присутствовали: члены комиссии в составе 9 человек

Повестка дня

1. Определение перечня приоритетных видов экономической деятельности субъектов малого и
среднего предпринимательства на территории Шумихинского района, для отбора участников
государственной программы курганской области по оказанию содействия добровольному
переселению в курганскую область соотечественников, проживающих за рубежом.

Комиссию вел Чичиланов A.M. - первый заместитель Главы Шумихинского района,
председатель комиссии

Выступили:

По первому вопросу выступил - Чичиланов A.M. - первый заместитель Главы Шумихинского
района, председатель комиссии

Он представил на рассмотрение членов комиссии следующий перечень приоритетных видов
экономической деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории
Шумихинского района, для отбора участников государственной программы Курганской области по
оказанию содействия добровольному переселению в курганскую область соотечественников,
проживающих за рубежом:

1. Производство.
2. Инновационная сфера.
3. Жилищно-коммунальное хозяйство.
4. Социальная сфера (в том числе социальное предпринимательство).
5. Образование.
6. Здравоохранение.
7. Физическая культура и спорт.
8. Внутренний туризм.
9. Бытовое обслуживание.
10. Ремесленничество.
11. Сельское хозяйство.
12. Благоустройство территорий.
13. Строительство.
В обсуждении приняли участие все члены комиссии.

Решили:

Утвердить нижеприведенный перечень приоритетных видов экономической деятельности
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Шумихинского района, для отбора
участников государственной программы Курганской области по оказанию содействия добровольному
переселению в Курганскую область соотечественников, проживающих за рубежом:

1. Производство.
2. Инновационная сфера.
3. Жилищно-коммунальное хозяйство.
4. Социальная сфера (в том числе социальное предпринимательство).
5. Образование.

6. Здравоохранение.
7. Физическая культура и спорт.
8. Внутренний туризм.
9. Бытовое обслуживание.
10. Ремесленничество.
11. Сельское хозяйство.
12. Благоустройство территорий.
13. Строительство.

Председатель комиссии г\ ' А.М. Чичиланов